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Śląski Almanach Powstańczy,
tom IV/2018
Cena 25,00 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 48 godzin

Numer katalogowy SCL112

PKWiU 58.11.1

Opis produktu
SPIS TREŚCI

Wstęp

Artykuły

Lech Krzyżanowski – Obraz powstań śląskich i plebiscytu na łamach lokalnej prasy wielkopolskiej 

Sabina Kuczera – Propaganda plebiscytowa na łamach „Górnoślązaka” w okresie bezpośrednio poprzedzającym plebiscyt
górnośląski 

Piotr Pałys – Oddźwięk powstań śląskich w prasie łużyckojęzycznej 

Sebastian Rosenbaum – „Piekło na ziemi, zgotowane niemieckim mieszkańcom”. III powstanie śląskie w niemieckiej prasie
lokalnej Tarnowskich Gór 

Marius Urbanik – „Die Presse ist keineswegs ein Abbild der Regierungsmeinungen“. Die oberschlesische Abstimmungszeit in
der Berichterstattung der deutschen liberalen Reichspresse 

Mirosław Węcki – Rok 1919 na Górnym Śląsku na łamach „The New York Times” 

Kacper Manikowski – Udział hrabiego Franza von Magnisa w walkach z powstańcami śląskimi w 1921 roku, jako przykład
zaangażowania przedstawicieli arystokracji w konflikt na Górnym Śląsku 

Materiały i omówienia

Uchwała Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 20 lipca 2018 r. w sprawie ustanowienia roku 2019 Rokiem Powstań Śląskich 

[oprac. Maciej Fic] Adam Bar – Prasa górnośląska w okresie plebiscytu i powstań 

Zbigniew Gołasz – „Wszyscy i wszystko dla Śląska!” Sprawozdanie z konferencji naukowej Oddziałowego Biura Edukacji
Narodowej Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach 

Maciej Fic – Polsko-czeskie piosenki do górnośląskich melodii. O koncercie „Śląsk a Niepodległa” w 100-lecie odzyskania
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przez Polskę niepodległości

Dawid Keller – Udało się przywrócić temat [recenzja: Archiwum Powstań Śląskich, seria I, tom 1: Okres pierwszego powstania
1919 roku, oprac. E. Długajczyk, P. Parys. Katowice 2017, ss. 1106] 

Maciej Marmola – O powstaniach głosem rodzin powstańczych. Seria dokumentalna „Filmowa Encyklopedia Powstań
Śląskich” 

Dawid Smolorz – Powstania śląskie i plebiscyt w publikacjach Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej w Gliwicach i Opolu 

Halina Bieda – Sprawozdanie 

Noty o autorach 

  
Zawartość tomu, jak co roku, pozostaje zróżnicowana. Przynosi połączenie tekstów o charakterze syntetycznym i analitycznym. Ich autorami są zarówno uznani już
historycy (w tym grupa samodzielnych pracowników naukowych), ale także młodzi adepci Klio (których obecność odnotowujemy ze szczególnym zadowoleniem).
Artykuły do niniejszego tomu przygotowali badacze z Polski (Katowic, Opola i Wrocławia), ale także spoza jej granic. Podstawą tekstów z oczywistych powodów była
tym razem prasa, ale nie brak odwołań do zbiorów archiwalnych i literatury przedmiotu (także obcojęzycznej). Zróżnicowanie to stanowi w naszej ocenie o sile
prezentowanego Czytelnikom tomu i właściwym kierunku, w którym zmierzamy. A jednocześnie przynosi bardzo dobry prognostyk przed kolejnymi „okrągłymi”
rocznicami powstań i kolejnymi numerami pisma.
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